PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

tçA CAPITAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO"
GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 1333/2017-GP.

Porto Ferreira, 29 de novembro de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
n.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 517/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador José Gustavo

Braga Coluci, seguem anexas informações do Sr. Marco Aurélio Aona, Secretário de Infraestrutura, Obras e

Meio Ambiente.

Praça Cornélio Procópio n° 90 - Centro - Por R eir. - São Paulo - CEP 13.660-000
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201 . '589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

ovo protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

--- -- -- - - . - - - - -----------------

MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO"

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente
CNPJ 45.339.363/0001-94

Ofício nO756/2017-SIOMA

Porto Ferreira, 27 de novembro de 2017.

Ao

ExcelentíssimoSenhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento nO 517/2017, subscrito pelo nobre vereador Sr. José

Gustavo Braga Colussi, informamosque:

Itens 01 e 02 - Atualmente não há nenhuma proposta cadastrada nas esferas estadual ou federal voltadas

à pavimentação asfáltica das referidas ruas. No entanto, para o exercício vindouro, a SIOMA estará

desenvolvendo vários projetos técnicos para execução e recuperação de vias públicas com vistas a

propiciar a solicitação de verbas mediante celebração de convênios, a fim de atender as mencionadas

demandas.
Importante ressaltar que não temos medido esforços para promovermos a recuperação do

pavimento asfáltico de várias ruas e avenidas, bem como a implantaçãode diversos asfaltamentos novos na

cidade. Nesse sentido, citamos como exemplos os serviços de tapa buracos em vários pontos da cidade,
serviços de drenagem de águas pluviais e recapeamento no bairro Vila Rosário (Rua Antonio Franzoni) e

asfaltamento do Parque Residencial José Gomes (em andamento), Jardim Centenário e Estância dos

Granjeiros (Av. Antonio Justiniano).
Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

;J~M~
Secretário de Infraestrutura,

Obras e Meio Ambiente